
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 
PORTARIA No 009/2021-PREG/UFPI, DE 4 DE MARÇO DE 2021 

 

Estabelece, excepcionalmente, o procedimento 

de colação de grau coletiva dos graduandos do 

Centro de Educação Aberta e a Distância 

(CEAD), de todos os polos, dos períodos 2020.1 

e anteriores. 

 

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, em exercício, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso 

de suas atribuições legais, e considerando: 

- o atual cenário de pandemia por COVID-19, o qual impossibilita o atendimento presencial, conforme 

decisão do CONSUN/UFPI, por meio da Resolução nº 015/2020, a qual determinou a suspensão, por 

tempo indeterminado, de todas as atividades acadêmicas e administrativas presenciais, que não forem 

consideradas essenciais, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Estabelecer, excepcionalmente, o procedimento de colação de grau coletiva dos graduandos do 

Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), de todos os polos, dos períodos 2020.1 e anteriores, listados 

no ANEXO III. 

Art. 2º. A colação de grau coletiva não será presencial, sendo necessária a designação de procurador 

legalmente constituído, definido dentre os apoiadores administrativos da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

(PREG), conforme ANEXO II.  

Art. 3º. O graduando listado no ANEXO III e interessado em colar grau, por meio remoto e por 

procuração, deverá fazer solicitação, mediante envio de e-mail à Coordenação do respectivo Curso, conforme 

informação constante no ANEXO I, até o dia 12 de março de 2021, anexando, em arquivo único e em formato 

PDF, os seguintes documentos: 

I) Documento de identificação oficial com foto, preferencialmente o RG; 

II) Documento Nada Consta, expedido pela Biblioteca do Polo de Apoio Presencial, atestando que o 

graduando não possui pendências junto aos serviços bibliotecários; 



III) Procuração, preenchida e assinada, conforme modelo apresentado no ANEXO II. 

Art. 4º. Após o prazo estabelecido para recebimento dos documentos, as Coordenações de Curso 

enviarão a documentação apresentada pelos graduandos, organizada por período, em arquivo único e formato 

PDF, para o e-mail colacaocoletiva@ufpi.edu.br, até o dia 17 de março de 2021. 

Art. 5º. A colação de grau coletiva, por meio remoto e por procuração, ocorrerá no dia 24 de março de 

2021. 

Art. 6º. A solenidade de colação de grau coletiva, por meio remoto e por procuração, será organizada 

pelo Serviço de Cerimonial, observadas as normas estabelecidas sobre a matéria, e poderá ser transmitida pelo 

canal da UFPI TV, no YouTube, sob o apoio da Coordenadoria de Comunicação Social. 

Art. 7º. Após a colação de grau coletiva, por meio remoto e por procuração, a Secretaria da PREG 

enviará os documentos apresentados e as atas digitalizadas à DCA/DAA, para efetivar o desligamento dos 

graduandos. 

Art. 8º. Após o desligamento do graduando, a Certidão de Conclusão de Curso e o Histórico Escolar 

atualizado serão disponibilizados no Portal do Aluno, pelo Sistema Integrado de Gestão de Atividades 

Acadêmicas (SIGAA), pelo caminho SIGAA>Portal do Discente>Ensino>Certidões>Certidão de Conclusão de 

Curso. 

Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada no Boletim 

Interno de Serviço desta Universidade, justificada a urgência pela excepcionalidade da atividade administrativa, 

no contexto da calamidade pública decorrente da pandemia pela COVID-19. 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Prof. Leomá Albuquerque Matos 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação, em exercício/UFPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:colacaocoletiva@ufpi.edu.br


ANEXO I DA PORTARIA No 009/2021-PREG/UFPI, DE 4 DE MARÇO DE 2021 
 
 

E-MAILS DAS COORDENAÇÕES DE CURSO 
 
 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA (CEAD) 

Coordenação de Curso e-mail 

1 BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO coordadmcead@gmail.com 

2 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA 

coordadmpublica.uapi@ufpi.edu.br 

3 
BACHARELADO EM SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

coordsi.uapi@ufpi.edu.br  

4 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 

coordbiologia.uapi@ufpi.edu.br 

5 
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA 
NATUREZA 

coordcienciasnatureza.cead@ufpi.edu.br 

6 LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO coordcomputacao.cead@ufpi.edu.br 

7 LICENCIATURA EM FILOSOFIA filosofia_uapi@ufpi.edu.br 

8 LICENCIATURA EM GEOGRAFIA coordgeografia.cead@ufpi.edu.br 

9 LICENCIATURA EM HISTÓRIA historiacead@gmail.com 

10 
LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA 
INGLESA E LITERATURAS DE LÍNGUA 
INGLESA 

ingles.ead.ufpi@hotmail.com 

11 
LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA E LITERATURAS DE 
LÍNGUA PORTUGUESA 

letrasportuguesead@ufpi.edu.br 

12 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA coordmatematica.uapi@ufpi.edu.br 

13 LICENCIATURA EM PEDAGOGIA coordenacaopedagogiacead@gmail.com 

14 LICENCIATURA EM QUÍMICA quimicaead@ufpi.edu.br 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

mailto:coordadmcead@gmail.com
mailto:coordadmpublica.uapi@ufpi.edu.br
mailto:arlino@ufpi.edu.br
mailto:coordbiologia.uapi@ufpi.edu.br
mailto:coordcienciasnatureza.cead@ufpi.edu.br
mailto:reginarosaparente@gmail.com
mailto:filosofia_uapi@ufpi.edu.br
mailto:coordgeografia.cead@ufpi.edu.br
mailto:historiacead@gmail.com
mailto:%20ingles.ead.ufpi@hotmail.com
mailto:letrasportuguesead@ufpi.edu.br
mailto:coordmatematica.uapi@ufpi.edu.br
mailto:coordenacaopedagogiacead@gmail.com
mailto:quimicaead@ufpi.edu.br


ANEXO II DA PORTARIA No 009/2021-PREG/UFPI, DE 4 DE MARÇO DE 2021 

 

 

PROCURAÇÃO 

 

 

 

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu, 

___________________________________________________________ (Nome do(a) discente), Matrícula 

__________________, portador(a) da Cédula de Identidade nº _________________, natural de 

______________/_________ (Cidade/Estado onde nasceu), ______________ (Nacionalidade), 

______________ (Estado Civil), nomeio e constituo minha bastante procuradora Ana Cristina Leme, brasileira, 

maior, portadora da Cédula de Identidade nº 2.808.029, solteira, a quem confiro amplos poderes, para me 

representar na Sessão Coletiva de Colação de Grau do Curso de 

________________________________________________________________________, do Campus / Polo 

de ________________________________________________ (Teresina, Floriano, Parnaíba, Picos, Bom 

Jesus, etc.), podendo para este fim assinar documentos e praticar todos os atos necessários ao bom e fiel 

desempenho deste mandato. 

 

 

________________________, _______ de _________________ de _________.  
(Local e data) 

 
 
 

__________________________________________________________________ 
(Assinatura por extenso e igual ao documento de identificação) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO III DA PORTARIA No 009/2021-PREG/UFPI, DE 4 DE MARÇO DE 2021 

 

LISTA DE GRADUANDOS DO CEAD CONVOCADOS PARA COLAÇÃO DE 

GRAU REMOTA POR PROCURAÇÃO DO PERÍODO 2020.1 E ANTERIORES 

 

1. CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 BARRAS 

1. AMARALINA TERESA DO NASCIMENTO 
CASTRO 
2. FRANCISCA ERENILDA CARVALHO 
SOUSA 

1º PERÍODO / 2020 
CANTO DO 

BURITI 
3. FRANÇUELTON DE SOUSA COELHO 

1º PERÍODO / 2020 GILBUÉS 4. ALDENY NUNES ADELINO 

1º PERÍODO / 2020 LUÍS CORREIA 5. KELLEM KARDINALY DE CASTRO LOPES 

1º PERÍODO / 2020 LUZILÂNDIA 6. DEYVISON GONCALVES CRUZ 

1º PERÍODO / 2020 
MONSENHOR 

GIL 

7. LUCAS MACEDO AMORIM DE CARVALHO 
8. WANDERSON ELVES DOS SANTOS 
SOUSA 

1º PERÍODO / 2020 PIRIPIRI 9. FABIANA NOELIA DA SILVA 

1º PERÍODO / 2020 TERESINA 10. JAIRO DE OLIVEIRA BARROS 

1º PERÍODO / 2020 URUÇUÍ 11. LUDIA MARTINS CARNEIRO 

2º PERÍODO / 2019 BARRAS 12. AGDA DE PAULA SILVA 

1º PERÍODO / 2019 LUÍS CORREIA 13. EMANUELLE ALENCAR SOARES ARAUJO 

2º PERÍODO / 2018 
ANÍSIO DE 

ABREU 
14. JOSETTI DOS SANTOS RAMOS 
15. RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA 

2º PERÍODO / 2018 
MONSENHOR 

GIL 
16. MARIA JOSÉ BORGES DO CARMO 

 

 

2. CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 ÁGUA BRANCA 
1. ELISNANDA DA SILVA SOUSA 
2. PETER PABLO DE SOUSA BELO 

2º PERÍODO / 2019 ÁGUA BRANCA 3. TACIANA KELWIA LIMA DE ARAUJO 

1º PERÍODO / 2019 
SIMPLÍCIO 

MENDES 
4. FRANCISCA RODRIGUES DE SOUSA E 
SILVA 

2º PERÍODO / 2018 ÁGUA BRANCA 5. JANAINA ARAUJO PASCIÊNCIA SOUSA 



2º PERÍODO / 2013 BOM JESUS 
6. ANA CARINA MOREIRA DOS SANTOS 
7. MARCELA DA SILVA MOTA OLIVEIRA 

2º PERÍODO / 2013 FLORIANO 8. DÉBORA MIRANDA DE CARVALHO COSTA 

2º PERÍODO / 2013 PICOS 
9. KLEYDONILTO DOS SANTOS E SILVA 
10. MARIA DOS REMEDIOS DE SOUSA LUZ 

 
 

3. CURSO: BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 UNIÃO 
1. ANTONIO JOSE FERREIRA DA ROCHA 

FILHO 

1º PERÍODO / 2020 ESPERANTINA 
2. EDWARD MORAES DE AGUIAR NOGUEIRA 
JUNIOR 
3. GILLIARDO COSTA SALES 

1º PERÍODO / 2020 JAICÓS 4. JEAN ANDRE DE MORAIS 

1º PERÍODO / 2020 OEIRAS 
5. LEONÊS MARIA DOS REIS 
6. WALLISON JUNIOR SOUSA DA SILVA 

2º PERÍODO / 2019 
VALENÇA DO 

PIAUÍ 
7. ANTONIO PEREIRA DA COSTA FILHO 

2º PERÍODO / 2019 REGENERAÇÃO 
8. JANETE CLEIDE LIMA VIEIRA 
9. MARIA ISADORA CARVALHO 

2º PERÍODO / 2019 CAMPO MAIOR 10. JULIO CESAR DE OLIVEIRA FILHO 

1º PERÍODO / 2019 ESPERANTINA 
11. ELIAS ARAUJO COSTA 
12. MARIA DOS MILAGRES FURTADO SILVA 

1º PERÍODO / 2019 JAICÓS 13. FRANCISCO ADAILDO DA SILVA LIMA 

1º PERÍODO / 2019 
ALEGRETE DO 

PIAUÍ 
14. SAHARA DA COSTA SOUSA 

1º PERÍODO / 2019 URUÇUÍ 15. ULISSES BATISTA DE SOUSA NETO 

1º PERÍODO / 2018 JAICÓS 16. JOEL ANTENOR DA ROCHA CARVALHO 

1º PERÍODO / 2017 
BURITI DOS 

LOPES 
17. INGRID ALLEN SILVA AMORIM 

2º PERÍODO / 2016 JAICÓS 
18. FABIO GENIVALDO MARQUES LOPES 
19. MATEUS LEAL DE ARAUJO 

 
 

4. CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 
BURITI DOS 

LOPES 
1. MIGUEL SOUZA DO NASCIMENTO 

2º PERÍODO / 2019 
CANTO DO 

BURITI 
2. LARICE VAZ DE CARVALHO 



2º PERÍODO / 2019 GILBUÉS 
3. INGRIDE JULIANE SILVA SOUZA 
4. JWANDA JAND TAVARES FIGUEIREDO 

1º PERÍODO / 2018 GILBUÉS 5. MARIA ALVES BORGES 

 
 

5. CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

2º PERÍODO / 2019 
CANTO DO 

BURITI 
1. JAQUELINE ARAUJO DE MEDEIROS 

 
 

6. CURSO: LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 
SÃO JOÃO DO 

PIAUÍ 
1. LUCELIA ASSIS MOURA 
2. ROGERIO MOURA SOUSA 

1º PERÍODO / 2019 BOM JESUS 3. CINTIA TAMARA ALMEIDA DE SOUSA 

 
 

7. CURSO: LICENCIATURA EM FILOSOFIA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 CAMPO MAIOR 1. GILBERTO DAMASCENO PAIVA 

1º PERÍODO / 2020 
CASTELO DO 

PIAUÍ 
2. SILVINHA ALVES DE MACEDO OLIVEIRA 
3. SORAYA BORGES DE OLIVEIRA 

1º PERÍODO / 2020 REGENERAÇÃO 4. GARDENE MARIA DOS CARVALHO 

1º PERÍODO / 2020 TERESINA 
5. MARALIZE CARLOS MONTEIRO 
6. TATIANA MARIA BARBOSA SANTOS 

2º PERÍODO / 2019 

CAMPO 

ALEGRE DE 

LOURDES 
7. HEYDES DOS SANTOS DA SILVA 

2º PERÍODO / 2019 CAMPO MAIOR 8. CARLOS AUGUSTO SILVA SANTOS 

2º PERÍODO / 2019 LUZILÂNDIA 9. ELVIRA SANTOS SOUSA 

2º PERÍODO / 2019 TERESINA 10. LEONARDO DE FREITAS PACHECO 

2º PERÍODO / 2019 UNIÃO 11. MARIA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA 

1º PERÍODO / 2019 
CASTELO DO 

PIAUÍ 
12. ELAINE RODRIGUES CAMPELO 

2º PERÍODO / 2018 JUAZEIRO - BA 13. LIDICE HIANNE FERREIRA CAVALCANTE 

2º PERÍODO / 2018 SIMÕES 14. ROSEANE DA SILVA GOMES 

1º PERÍODO / 2018 
ALEGRETE DO 

PIAUÍ 
15. IARA RAIANE DE LIMA SILVA 



1º PERÍODO / 2017 
CASTELO DO 

PIAUÍ 
16. WANDERLAN FARIAS BARROS 

2º PERÍODO / 2015 ÁGUA BRANCA 17. NAYANA KARLA TEIXEIRA DE SOUSA 

2º PERÍODO / 2015 PIRIPIRI 18. ANTONIO WILLIAM ALMEIDA DE SOUSA 

2º PERÍODO / 2014 
ALEGRETE DO 

PIAUÍ 

19. FAGNA DA SILVA PAIVA 
20. JEREMIAS ANTONIO DE CARVALHO 
21. JOSIEL JOSE ALVES 

 
 

8. CURSO: LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 
CANTO DO 

BURITI 
1. WILLIANE RODRIGUES COSTA 

1º PERÍODO / 2020 
SÃO JOÃO DO 

PIAUÍ 
2. SIMONE RIBEIRO DA SILVA 

1º PERÍODO / 2019 CAMPO MAIOR 
3. MARIVONE PEREIRA DE SOUSA 
4. MAYCON CLAYTON RIBEIRO DA SILVA 

1º PERÍODO / 2019 
CANTO DO 

BURITI 
5. MARLI MARTINS DE SOUSA 

2º PERÍODO / 2018 LUZILÂNDIA 6. ANTONIA GILMARA RIBEIRO DA SILVA 

1º PERÍODO / 2018 BOM JESUS 
7. SALVADORA ROCHA MENDES 
8. THAUANA BARROS LULA 

 
 

9. CURSO: LICENCIATURA EM HISTÓRIA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 URUÇUÍ 
1. EDILENE ALMEIDA DA SILVA 
2. ELINALDA DA SILVA MACEDO 

 
 

10. CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA INGLESA E LITERATURAS DE 

LÍNGUA INGLESA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 LUZILÂNDIA 1. CLENILDO LIMA DO VALE 

1º PERÍODO / 2020 
CANTO DO 

BURITI 
2. JAILTON CAVALCANTE DE HOLANDA 

2º PERÍODO / 2019 UNIÃO 3. ADRIANA PEREIRA DE ARAÚJO 

2º PERÍODO / 2019 
VALENÇA DO 

PIAUÍ 
4. ANTONIA MAURA DA SILVA 
5. MIRLA THAIS RIBEIRO DOS SANTOS 



2º PERÍODO / 2019 
CANTO DO 

BURITI 
6. ERASMO TORRES DA COSTA 

2º PERÍODO / 2019 PICOS 
7. FRANCISCO WALTÂNIO LEAL 
8. IVAN VERA DA SILVA 

2º PERÍODO / 2019 CAMPO MAIOR 
9. MARIA DAS DORES CAVALCANTE DE 

ARAUJO 

2º PERÍODO / 2018 
VALENÇA DO 

PIAUÍ 
10. ALINY LUZ RIBEIRO 
11. SALVIANE RODRIGUES FERREIRA 

2º PERÍODO / 2017 ÁGUA BRANCA 12. ANA MARIA RIBEIRO CARVALHO ROCHA 

1º PERÍODO / 2017 GILBUÉS 13. PRISCILA DE OLIVEIRA FÔLHA BATISTA 

 
 

11. CURSO: LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E 
LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 OEIRAS 
1. CLAUDENIR DE MACEDO SOUSA 
2. TERESINHA BARBOSA DE MIRANDA 

1º PERÍODO / 2020 PAES LANDIM 3. DAIANA FERREIRA DA COSTA 

2º PERÍODO / 2019 PIRACURUCA 
4. ALCIONEIA MARIA DA CONCEICAO BRITO 
5. FRANCISCA MONICA DA SILVA 

CARVALHO 

1º PERÍODO / 2019 PIRACURUCA 6. MARGARETE DA SILVA SOUSA 

1º PERÍODO / 2019 
SIMPLÍCIO 

MENDES 
7. VANESSA FERREIRA DE SOUSA 

 
 

12. CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 GILBUÉS 1. DANILLO LENON AMORIM DOS REIS 

1º PERÍODO / 2020 CAMPO MAIOR 2. JACIARA CARVALHO CASTELO BRANCO 

1º PERÍODO / 2020 UNIÃO 3. JAMYSON RUBENS DE SOUSA MOITA 

1º PERÍODO / 2020 

CAMPO 

ALEGRE DE 

LOURDES 

4. JULIANA PEREIRA DA SILVA 

1º PERÍODO / 2020 OEIRAS 5. MACIEL BARBOSA DE OLIVEIRA 

4º PERÍODO / 2019 JAICÓS 6. FRANCISCA KARLA DA SILVA 

4º PERÍODO / 2019 CAMPO MAIOR 7. FRANCISCO DO NASCIMENTO PEREIRA 

2º PERÍODO / 2019 JAICÓS 8. AUDELI COUTINHO VELOSO 

2º PERÍODO / 2019 GILBUÉS 
9. MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES 

PEREIRA 



2º PERÍODO / 2019 CAMPO MAIOR 10. ROSINEUDE FERREIRA DA SILVA 

1º PERÍODO / 2019 
BURITI DOS 

LOPES 
11. CLEUDIANE MARIA ALVES 

1º PERÍODO / 2017 GILBUÉS 12. CLEUSIVAN MARQUES DA ROCHA 

1º PERÍODO / 2015 CAMPO MAIOR 13. JOSUÉ SARAIVA DE OLIVEIRA 

1º PERÍODO / 2014 CAMPO MAIOR 
14. FRANCISCO ADRIANO GOMES DE 
SOUSA 
15. KEDSON RODRIGUES BONA 

 
 

13. CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 
MARCOS 

PARENTE 
1. DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA 

2º PERÍODO / 2019 
MARCOS 

PARENTE 

2. ARYANA ANGELICA FERREIRA DE 

CASTRO 

2º PERÍODO / 2019 
MONSENHOR 

GIL 
3. FRANCISCO NATAN DE SOUSA SILVA 

2º PERÍODO / 2019 
SIMPLÍCIO 

MENDES 
4. JUSSARA HOLANDA DOS REIS 

2º PERÍODO / 2019 ÁGUA BRANCA 5. LAYSSA KELLY DE MOURA LIMA 

1º PERÍODO / 2019 PIO IX 
6. ANGELA MARIA DE SOUSA LIMA 
7. MARIA DIANA PEREIRA DA SILVA ROCHA 

1º PERÍODO / 2019 
REDENÇÃO DO 

GURGUÉIA 
8. LOIANNE ARNALDO LEMOS 

1º PERÍODO / 2018 ÁGUA BRANCA 9. KARLENE BARBOSA MOTA CONCEIÇÃO 

1º PERÍODO / 2018 
MONSENHOR 

GIL 

10. HOSANA NERES DOS SANTOS 
11. MIKAELLY DA COSTA CAVALCANTE 
12. RENATO DA SILVA NASCIMENTO 

1º PERÍODO / 2018 INHUMA – EAD 13. RENATA DA SILVA RODRIGUES 

1º PERÍODO / 2014 
REDENÇÃO DO 

GURGUÉIA 
14. FRANCISCA SOARES SANTOS 

2º PERÍODO / 2016 FLORIANO 15. GLEYSSYANEY DE SOUSA OLIVEIRA 

 
 

14. CURSO: LICENCIATURA EM QUÍMICA 

PERÍODO POLO GRADUANDO 

1º PERÍODO / 2020 BOM JESUS 1. MARIA DA PAIXAO FOLHA COSTA 

2º PERÍODO / 2019 UNIÃO 2. RONAYLDO REGO SILVA 



2º PERÍODO / 2018 
VALENÇA DO 

PIAUÍ 
3. MARIANA OLIVEIRA CHAGAS 

2º PERÍODO / 2016 
CASTELO DO 

PIAUÍ 
4. MANOEL RODRIGUES DE SOUSA 

1º PERÍODO / 2015 LUZILÂNDIA 5. JOAQUIM PEREIRA DE SALES NETO 

 
 

RESUMO 
 

CURSO QUANTITATIVO 

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 16 

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 10 

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 19 

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS DA NATUREZA 1 

LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO 3 

LICENCIATURA EM FILOSOFIA 21 

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 8 

LICENCIATURA EM HISTÓRIA 2 

LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA INGLESA E LITERATURAS DE 

LÍNGUA INGLESA 
13 

LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E 
LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA 

7 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 15 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 15 

LICENCIATURA EM QUÍMICA 5 

TOTAL DE GRADUANDOS CONVOCADOS 140 

 


